ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº ____________________/ 2021

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas
as formalidades legais contidas no Regimento Interno
desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos
VOTO DE PESAR pelo falecimento da Sra. Estelita Maria
de Araújo, popularmente conhecida por Biluca, ocorrido
no último dia 15 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa- art. 117, XVII -, venho perante Vossa
Excelência requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos VOTO DE PESAR pelo
falecimento da Sra. Estelita Maria de Araújo, popularmente conhecida por Biluca, ocorrido no
último dia 15 de outubro de 2021.

Este registro tem a finalidade de apresentar nossas sinceras condolências aos amigos
da família brasileiro, do município de Cajazeiras, em razão do falecimento de sua matriarca,
ocorrido neste último dia 15 de outubro, aos 86 anos.

Certamente, após cumprirmos o destino inevitável de cada um de nós, que se encerra

com a morte, o que restará serão as lições que ensinamos aos nossos descendentes e as
memórias que construímos com todos aqueles que fizeram parte da nossa vida. A esse
respeito, a Sra. Estelita construiu um grande e admirável legado, formando cidadãos honestos
e dignos, que contribuem imensuravelmente com o município e a população de Cajazeiras.

Assim, ao tempo que estendemos nossa solidariedade também aos demais familiares e

amigos próximos da Sra. Estelita, manifestamos nosso total e irrestrito apoio aos seus filhos
Brasileiro, Dedeca, Vavá, Abdiel, Vandinho, Estelina, Marizinha, Mocinha e Nina, pelos quais
estaremos orando para que possam superar esse momento de dor e saudade.

Plenário José Mariz, em 16 de outubro de 2021

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

JUSTIFICATIVA

18.241